NEg bazg té nenit 2, paragrafi 2.2 t€ Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2000/45
pér Vetéqgeverisjen e Komunave t€ Kosovés , nenit 10 paragrafi A , pika 18
dhe nenit 134 t& Statutit t&€ Komunés sé Drenasit , t€ dispozitave t&
Rregullores pér tarifa dhe ngarkesa komunale 01 nr. 031-520 té datés
04.09.2007, t& nenit 40 dhe 41 paragrafi 1,2 t& Ligjit mbi tregtiné e
brendshme nr. 2004/18 si dhe né& bazé t& Udhézimit administrativ nr.
2007/03 pér fillimin dhe mbarimin e orarit t€ punés né€ 1€min e tregtisé ,
Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me 30.07.2008 ,
miratoi :

RREGULLOREN
PER
FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TE PUNES NE LEMIN E TREGTISE,
HOTELERISE, ZEJTARISE DHE SHERBIMEVE TE TJERA NE TERRITORINE E
KOMUNES SE DRENASIT

I. Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit t& punés né l€min ¢
tregtisé, hotelerisé, zejtarisé, dhe shérbimeve t& tjera né territorin ¢ Komunés sé Drenasit,
né bazé té nevojave dhe kérkesave t€ punonjésve dhe t€ qytetaréve .

Neni 2

Té gjitha subjektet afariste t& themeluara dhe t€ regjistruara né pajtim me
dispozitat e rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2001/6 pér shoqérité tregtare : shogérité
aksionare , shoqérité me pérgjegjési t& kufizuar , bizneset individuale, ortakérité efj , jané
té obliguara ti pérmbahen orarit t& punés , t& pércaktuar me kété€ Rregullore.



Neni 3

Orari i fillimit dhe mbarimit t& punés , i pércaktuar me kété Rregullore , duhet té
vendoset né hyrje apo né€ vend t& dukshém t& objektit né té cilin kryhet veprimtaria ..
Dubhet saktésuar orarin e punés para dite dhe pas dite , si dhe ditét qé nuk punohet.

I1. Koha e punés

Neni 4
Pércaktohet orari i punés né interval kohor :

Periudha vierere flOH M€ w.onus sl 01.04.dhe zgjaté deri mé 30.09 t& vitit ,
Periudha dimnSrote Hllon Mg ..ndimmim s 01.10..dhe zgjaté dert me 31.03. t& vitit.

4.1 Orari 1 punés 1 dyganeve zejtare fillon prej orés .........cocevceeverenee.. 08.00.deri 20.00
4.2 Furrat e bukés do t€ punojné ¢do dit€ prej orés .......cocvverccrccrerieraens 04.00.deri 22.00

Té dielave dvganet zejtare nuk punojné, pérvec salloneve té€ ondulimit dhe
kozmetikés .

4.3 Orari i punés i vetéshérbimeve , supermarketeve , dyqaneve tregtare :

- né periudh&n Verore prej Orés .........c.coreeereeescrsereesnosesnsssancsannenso.07.00. deri 22.00.
- e periudhEn diMEIore Prej SIBs .o 08.00.deri 21.00.
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4.4 Orari i punés i depove té artikujve ushgimoré dhe jo ushgimoré : -
- n& periudh&n Verore prej or8sL......ccoeirinsivnsnsisesenivsmsnssennnnns 08,00 deri 17.00
- né periudhén dimérore prej Or€s .....oeevvveereeererereeveensrvnsnneneeen. . 08.00 deri 16.00

Té dielave nuk punohet

Neni 5
Hotelet , motelet do té punojné :
- n@& periudh&n VErore prej OI€S .......ccovuererereenesnnsssnsasesssuesesisnss .00.deri 24.00 .
- né periudhén dimérore (T SRR P | (L

VEREJTJE : Pas orés 24.00 nuk lejohet shérbimi i mysafiréve jashté& objektit t& hotelit ,
motelit .



ST )
NEé bazé t€ nenit 2, paragrafi 2.2 t&€ Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2000/45
pér Vetéqgeverisjen e Komunave té Kosovés , nenit 10 paragrafi A , pika 18
dhe nenit 134 t¢ Statutit t€ Komunés sé€ Drenasit , té dispozitave té
Rregullores pér tarifa dhe ngarkesa komunale 01 nr. 031-520 t& datés
04.09.2007, t€ nenit 40 dhe 41 paragrafi 1,2 té Ligjit mbi tregtin€ e
brendshme nr. 2004/18 si dhe né& bazé t&€ Udhézimit administrativ nr.
2007/03 pér fillimin dhe mbarinmin e orarit t€ punés n€ 1€min e tregtisé ,
Kuvendi i Komunés s€ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me 30.07.2008 ,
miratoi :

RREGULLOREN
PER
FILLIMIN DHE MBARIMIN E ORARIT TE PUNES NE LEMIN E TREGTISE,
HOTELERISE, ZEJTARISE DHE SHERBIMEVE TE TJERA NE TFRRITORINE E
KOMUNES SiE DRENASIT

I. Disporitat e pérgjithshme
Neni 1

Me kété Rregullore pércaktohet fillimi dhe mbarimi i orarit t€ punés né lémin e
tregtisé, hotelerisé, zejtarisé, dhe shéibimeve té tjera né territorin ¢ Komunés s€ Drenasit,
né bazé té nevojave dhe kérkesave t& punonjésve dhe t€ qytetaréve .

Neni 2

Té gjitha subjektet afariste t& themeluara dhe té regjistruara né pajtim me
dispozitat e rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2001/6 pér shoqgérité tregtare : shoqérité
aksionare , shoqérité me pérgjegjési t2 kufizuar , bizneset individuale, ortakérité etj . jané
teé 0b11guara ti pérmbahen orarit t& punés , t& pércaktuar me kété Rregullore.



Neni 3
Orari 1 fillimit dhe mbarimit t& punés , i pércaktuar me kété Rregullore , duhet t&
vendoset né hyrje apo né vend t& dukshém t& objektit né t& cilin kryhet veprimtaria ,.
Duhet saktésuar orarin e punés para dite dhe pas dite , si dhe dit&t g& nuk punohet.
I1. Koha e punés

Neni 4
Pércaktohet orari i punés né interval kohor :

Periudha verore fillon mé .........cceeeevierereenneneee. 01.04.dhe zgjaté deri mé 30.09 t€ vitit ,

Periudha dimgrore fillon e ...cuflinmis 01.10..dhe zgjaté deri me 31.03. t& vitit.
4.1 Orari i punés i dyqaneve zejtare fillon prej orés .......cooovvvvneeccnncnn 08.00.deri 20.00
4.2 Furrat e bukés do t& punojné ¢do dité prej orés .....ccccvvvvvvcrevnnnnee. 04.00.deri 22.00

Té dielave dyganet zejtare nuk punojng, pérvec salloneve té ondulimit dhe
kozmetikés .

4.3 Orari i punés i vetéshérbimeve , supermarketeve , dyqaneve tregtare :

- né periudhEn VErore prej Or&s | ... .oeweeeeeucrecemcrcessssesseesnnsnnnnss-.07.00. deri 22.00.
- né periudhén dimeérore Prej OFs ......ccoeevniecsiiesiciensisniriesissenns 08.00.deri 21.00.
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4.4 Orari i punés i depove té artikujve ushqimoré dhe jo ushqimorg :
- n& periudhén VErore prej 0r&s .|....cccvvvvrrmrrrrssnsisnssssnisssrenscesens-08.00 deri 17.00
- né periudhén dimErore prej Or&s ......oceceecrcrnreeemerisnrsenssenneenes - 08.00 derd 16.00

T& dielave nuk punohet

Neni 5
Hotelet , motelet do té punojné :
- né periudhén Verore prej OIS ......oceeeueieurmnusimusissnsssssnisienes .00.deri 24.00 .
- né periudhén dimérore YO SO WAL WO KOS ¥ | Q.

VEREJTJE : Pas orés 24.00 nuk lejohet shérbimi i mysafiréve jashté objektit t& hotelit ,
motelit .



Neni 6

6.1 Kafe — baret , internet- kafet , disko-klubet do t& punojné :

~  neperudhitn VEIOte pre O18E s 100 8ei 23 00,

- né periudhén dimérore prej Orés ......cccovveevererereeeenvevenennen.....08.00 deri 22.00.
6.2 Restorantet, émbéltoret e té ngg’ashmet do té punojné né kété «

- né periudhén verore prej orés .. .. 07.00 deri 24.00

- né€ periudhén dimérore prej orés . .. 08.00 der1 23.00

Klubet e natés do t€ punojné me kelﬂ- orar : gate penudhes verore dhe dimérore prej
orés 23.00 deri 05.00.

Veprimtarité e lartpérmendura né paragrafin 1 dhe 2 t€ kétij neni , gjat¢ orarit t&
punés nuk mund tu prishin getésin qytetaréve qé banojné né aférsi t€ tyre, qofté me
muziké apo me forma té€ tjera .

Neni 7

Tregjet e gjelbra : Tregu né Drenas ( ¢do t& enjte ) dhe né€ Bushat ( ¢do t€ shtun€) do t&
punojné mé kété orar :

= né periudhBn verore pre} OTES . .uwsississississmmarmsomvinissssssons 07.00 deri 18.00
- né periudhén dim&rore prej Of&s ......courvcvmsrisercrsssssrrensanrensn..08.00 deri 17.00
Tregu i kafshéve : né Drenasin III ( ¢do t& Enjte) dhe né Bushat (¢do t€ shtuné) do t&
PULOIHNE THBTIOMBE e sossmmesmommmemmvsfnasnsssnsninasiassorasattsnaseansossnnss LS 07.00 deri 15.00
Neni 8

Pérjashtim nga dispozitat e nenit 6 dhe 7 t& késaj Rregulloreje b&jné objektet qé
gjenden jashté vendbanimeve dhe mhnd t& punojné mé shumé se orari i punés , i
pércaktuar me pélgimin e Drejtorisé pér financa ,ekonomi dhe zhvillim .

Neni 9

N& objektet hoteliere t& cilat gjinden né aférsi t& objekteve t&€ banimit e né t& cilat
orgbamzohet program i gjallé muzikor apo me audio mjete pér reproduktimin e programit,
programi nuk mund t& mbahet pas o1&s 23.00.

Me * aférsi t& drejtpérdrejté “ kuptoliet largésia 100 m nga objekti i banimit.
Neni 10

Objektet pér shitjen e karburanteve do t€ punojné né kété orar :

- né periudhén verore dhe dimErore prej orés ..........cccooeeueineenecn..06.00 deri 24.00



S& paku dy pika shitjeje do té knjdestarojné nén-stop 24 oré, orarin e kujdestarisé
do ta pércaktojné subjektet afariste té cilat merren me shitjen e karburanteve . Orari do t&
hartohet pér 1 muaj dhe do t;i dorézonet inspekcionit t€ tregut né fund t€ muajt pér
muajin vijues . '

Neni 11
Barnatoret do té punvojné me kété orar :

- pér perindh&n verore prej 08 v sivmmmmmmisnsawinssueins08.00 deri 20000
- pér periudhén dimérore prej orés .......cccevevevvevevereeerenrenenneneee. 08.00 deri 19.00

Sé paku dy barnatore do t& punojné nén — stop 24 oré . Orarin ¢ kujdestarisé do ta
pércaktojé vet barnatoret . Orari do 2 hartohet pér 1 muaj dhe do t’i dorézohet
inspekcionit te tregut pér muajin vijuss .

Orari i kujdestarisé do t& caktohet sipas alfabetit t& mbishkrimeve t& subjekteve afariste
dhe t& gjitha subjektet afariste kané obligim q& t& vendosin orarin e kujdestarisg.

III. Zgjatja e orarit t€ punés

Neni 12

Restorantet, kafe-baret, dyqane! hoteliere , vetéshérbimet , supermarketet, dyqanet
tregtare, mund t& punojné mé gjaté s¢ orari i punés i pércaktuar me k&té rregullore.
Pér punén mé té gjaté se orari i parapar , duhet marré me pélgimin e Drejtorisé pér
financa , ekonomi dhe zhvillim.

Pér ¢do oré pune mé gjaté se orari i punés duhet paguar :

- objektet hoteliere (restorantet, kafe-baret, dyganet hoteliere) ..........10.00 Euro.
- Supermarketet , vetéshérbimet , dyqanet tregtare ) ........ccocovrueeeecnnes 5.00Euro.
Neni 13

Subjektet afariste, mund té zgjasin orarin e punés si n€ rastet :

- pér festat KOMbBELATE ,....oooeefeeiriniiecieieisniciescssisissisrssnnssiestssasississnsns s 01.00
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- pér festén e gruas 8 Marsi , orari zgjaté deri n€ orén ..........coeeeeeveeeennnenns 01.00,

- pérfestén “ Shén Valentini” | orari zgjat€ deri n€ orén ..........ccevveenenne. 01.00
- pér festén e vitit t& Ri, orari zgjaté deri né orén ..........ccceecveeennnnenn.......04.00,
- pér ditén e ¢lirimit t&€ Drenasit , orari zgjat€ deri n€ orén ............ccuuue.ee. L01.00 .

Pér rastet e cekura mé larté nuk duhet té paguhet taksa dhe tarifa komunale.

IV. Dispezitat ndéshkuese
Neni 14.

T¢ gjitha subjektet afariste t& cilat nuk do ta respektojné fillimin dhe mbarimin e
orarit t¢ punés, t€ paraqitur né nenet 4,5, 6,7 e icili do t€ konstatohet nga
inspeksioni apo policia , do t&€ dénohen pér kundérvajtje :

~ persohat TGRS ..o Bassnsmenunsiasaniasss 300 dén 400 Burdl,
~PErSonat NZRE . .o suirmasmmasssammsenssssss 100, geri 250 Buro .

Neni 15.

Té gjitha subjektet afariste t& cilat do t& konstatohet se kané zgjatur orarin pa
pélgimin dhe Vendimin e Drejtorisé pér financa , ekonomi dhe zhvillim, do t€ gjobiten
pér kundérvajtje :

- PRrSenat JARAIKE. ..ot ysssnssssans s 250 deri 350 Euro,
< persenat f7IkE ... ossse s e R 150 deri 250 Euro.

V. Dispozitat kalimtare dhe t€ fundit
Neni 16.

Pér zbatimin e késaj Rregulloreje do t& kujdeset : Drejtoria e financave ,
ekonomisé dhe zhvillimit , ndérsa mbikéqyrjes do t& béjé Drejtoria e Inspekcionit — dhe
policia .

Neni 17.

Personat juridiké , gjegjésisht themeluesit e dyqaneve jané t€ obliguar qé t&
harmonizojné orarin e punés me dispozitat e kétij vendimi, ditén e nesérme nga dita e
hyrjes né fuqi té tekstit t& spastruar t& késaj Rregulloreje .



Neni 18.

Me ditén e hyrjes né fugi t& késaj rregulloreje shfugizohet ¢do vendim i méparshém
komunal qg ka rregulluar fillimin dhe mbarimin e orarit t& puné pér subjektet afariste.

Neni 19.

Kjo rregullore hyné né fuqi ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés .

KUVENDI I KOMUNES SE DRENASIT
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